[image: герб района]

Российская Федерация
	Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
	АДМИНИСТРАЦИЯ

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.12.2017г. №1077
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Постановление
администрации Нижнеилимского
 муниципального района от 08.08.2017 г.
№ 549 «Об утверждении муниципальной
 программы «Безопасность Нижнеилимского
муниципального района» на 2018-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23 октября 2013 г. № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 04.07.2017 года № 467 «Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района» ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 08.08.2017 г. № 549 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность Нижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы:
0. [bookmark: _GoBack]Пункт 9 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» главы 1 Паспорта муниципальной программы  «Безопасность Нижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы читать в следующей редакции:
	9
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы –
92 607,9 тыс. рублей, в том числе:
1.       1) по подпрограммам:
Подпрограмма 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций» 12 150,0 тыс. рублей.
Подпрограмма 2 «Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Нижнеилимском районе» 300,0 тыс. рублей.
Подпрограмма 3 «Обеспечение пожарной безопасности»  69 707,9 тыс. рублей.
Подпрограмма 4 «Охрана окружающей среды» 10 450,0 тыс. рублей.
1.       2) по годам реализации:
2018 год – 13 489,0тыс. рублей;
2019 год – 11 896,0 тыс. рублей;
2020 год – 11 896,0 тыс. рублей;
2021 год – 25 022,3 тыс. рублей;
2022 год – 16 222,3тыс. рублей;
2023 год – 14 082,3 тыс. рублей.
1.       3) по источникам финансирования:
за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района 92 607,9тыс. рублей.
      Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при формировании бюджета Нижнеилимского муниципального района на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей бюджета района и затрат, необходимых для реализации программы.

0.  Главу 4  «Объем и источники финансирования муниципальной программы»  читать в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 92 607,9 тыс. рублей.
Распределение объема финансирования муниципальной программы по источникам финансирования, годам и подпрограммам представлено в таблице 2.
Таблица 2
	№
п/п
	Источник
финансирования
муниципальной
программы
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Безопасность Нижнеилимского муниципального района»

	1.1.
	Всего, в том числе:
	92 607,9
	13 489,0
	11 896,0
	11 896,0
	25 022,3
	16 222,3
	14 082,3

	1.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	92 607,9
	13 489,0
	11 896,0
	11 896,0
	25 022,3
	16 222,3
	14 082,3

	1.1.2.
	Безвозмездные перечисление
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 « Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций»

	2.1.
	Всего, в том числе:
	12 150,0
	1 500,0
	650,0
	650,0
	2 830,0
	4 330,0
	2 190,0

	2.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	12 150,0
	1 500,0
	650,0
	650,0
	2 830,0
	4 330,0
	2 190,0

	2.1.2.
	Безвозмездные перечисление
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3
	Внебюджетные
Источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 2 « Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Нижнеилимском районе»

	3.1.
	Всего, в том числе:
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.1.2.
	Безвозмездные перечисление
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.3.
	Внебюджетные
Источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 3 « Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеилимском районе»

	4.1.
	Всего, в том числе:
	69 707,9
	11 939,0
	11 196,0
	11 196,0
	11 792,3
	11 792,3
	11 792,3

	4.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	69 707,9
	11 939,0
	11 196,0
	11 196,0
	11 792,3
	11 792,3
	11 792,3

	4.1.2.
	Безвозмездные перечисление
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.3.
	Внебюджетные
Источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма 4 « Охрана окружающей среды»

	5.1.
	Всего, в том числе:
	10 450,0
	-
	-
	-
	10 350,0
	50,0
	50,0

	5.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	10 450,0
	-
	-

-
	10 350,0
	50,0
	50,0

	5.1.2.
	Безвозмездные перечисление
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1.3.
	Внебюджетные
Источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

0.   Пункт 8 раздела 1 главы 7 подпрограммы 1 «Предупреждение  и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций» читать в следующей редакции:

	8
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 12 150,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 1 500,0 тыс. рублей;
2019 год – 650,0  тыс. рублей;
2020 год – 650,0  тыс. рублей;
2021 год – 2 830,0 тыс. рублей;
2022 год – 4 330,0 тыс. рублей;
2023 год – 2 190,0  тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета Нижнеилимского муниципального района на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей бюджета района и затрат, необходимых для реализации программы.

0. Раздел 4 «Система мероприятий подпрограммы» главы 7 подпрограммы 1  «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему  постановлению.

0. Пункт 8 раздела 1 главы 9 подпрограммы 3 «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеилимском районе»  читать в следующей редакции:

	8
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 69 707,9 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 11 939,0 тыс. рублей;
2019 год – 11 196,0 тыс. рублей;
2020 год – 11 196,0 тыс. рублей;
2021 год – 11 792,3 тыс. рублей;
2022 год – 11 792,3 тыс. рублей;
2023 год – 11 792,3 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета района на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей бюджета района и затрат, необходимых для реализации программы.

0. Раздел 4 «Система мероприятий подпрограммы» главы 9 подпрограммы 3 изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему  постановлению.

0. Пункт 8 раздела 1 главы 10 подпрограммы 4 «Охрана окружающей среды»  читать в следующей редакции:

	8
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 10 450,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0  тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 10 350,0 тыс. рублей;
2022 год – 50,0 тыс. рублей;
2023 год – 50,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета Нижнеилимского муниципального района на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей бюджета района и затрат, необходимых для реализации программы.

0. Радел 4 «Система мероприятий подпрограммы» главы 10 подпрограммы 4 изложить в редакции Приложения № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи  В.В. Цвейгарта.

Мэр района                                                          М.С. Романов

Рассылка: в дело-2, Г.П. Козак,  В.В. Цвейгарт, ОСЭР, ФУ, МКУ ПЧ НИР, юр.отдел.
М.С. Киреева

                                                                                                                                                                                                 Приложение № 1
к постановлению
 от 15.12.2017 г.№1077
Раздел 4. Система мероприятий подпрограммы

	  N
п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
и участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования,
всего,тыс. руб
	В том числе по годам
	Показатель
результативности
подпрограммы

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	 2023
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель: Повышение уровня безопасности населения на  территории Нижнеилимского муниципального района (далее — район) от чрезвычайных ситуаций.

	1.1.
	Задача: Создание необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и снижение риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Организационные мероприятия

	1.1.1.
	Резервный фонд
	администрация Нижнеилимского муниципального района, ГОЧС.
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»

3000

500

500

500

500

500

500

	1.1.2.
	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	администрация Нижнеилимского муниципального района, ГОЧС
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»

900

150

150

150

150

150

150

	1.1.3.
	Эксплуатационно-техническое обслуживание системы оповещения

	1080
	180

	180
	180
	 540

	1.1.4.
	Организация защищенных, безопасных каналов связи (ГОСТ Р 22.7.01-2016)

	220
	220

	1.1.5.
	Приведение ЕДДС в соответствие  требованиям Положения о ЕДДС муниципальных образований Иркутской области (ГОСТ Р 22.7.01-2016)

	350
	350

	1.1.6.
	Подготовка технического проекта АПК «Безопасный город» для МО «Нижнеилимский район»

	1000

1000

	1.1.7.
	Проведение экспертизы ТП АПК «Безопасный город»

	1000

	1000

	1.1.8.
	Приобретение оборудования АПК «Безопасный город»

	3000

	3000

	1.1.9.
	Монтаж и пуско-наладочные работы «Системы 112»

	600
	100

500

	1.1.10 .
	Содержание и эксплуатационно-техническое обслуживание АПК «Безопасный город»

	1000

	1000

	1.2.
	Итого по задаче:

	12150
	1500
	650
	650
	2830
	4330
	2190

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	12150
	1500
	650
	650
	2830
	4330
	2190

	бюджет Нижнеилимского муниципального района

	12150
	1500
	650
	650
	2830
	4330
	2190

	Справочно: инвестиционные расходы

	Справочно: публичные нормативные обязательства

[bookmark: bookmark2]
Заместитель мэра района                                                                          В.В. Цвейгарт

Приложение № 2
к постановлению
от 15.12.2017 г.№1077
Раздел 4. Система мероприятий подпрограммы

	  N
п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители  и участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования,
всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель
результативности
подпрограммы

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021-2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1.
	Цель:  Обеспечение пожарной безопасности.

	1.1.
	Задача:
1) Реализация государственной политики в области пожарной безопасности;
2)Создание условий соблюдения требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области пожарной безопасности;
3)Выполнения требований органов противопожарного надзора по обеспечению защиты жизни и здоровья людей, минимизация возможного ущерба.

	1.1.1.
	Обеспечения деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	Муниципальное казенное учреждение «Пожарная часть Нижнеилимского района»
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»

69708

11939

11 196

11 196
	35377

	1.
	Выполнение обязательств перед физическими лицами

64848

11019

10 386

10 386

33057

	2.
	Содержание имущества

3282

504

504

504

1770

	3
	Расходы связанные с выполнением функций, обеспечение деятельности(оказания услуг)

1458

361

301

301

495

	4.
	Развитие и укрепление материальной-технической базы

120

55

5

5

55

	1.1.2.
	Итого по задаче:

69708

11939

11196

11196

35377

Заместитель мэра района                                                                          В.В. Цвейгарт

Приложение № 3
к постановлению
от 15.12.2017 г.№1077
Раздел 4. Система мероприятий подпрограммы
	  N
п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители  и участники
	Источники финансирования
	Объем фин-я,
всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель
результативности
подпрограммы

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель: Содействие в обеспечении благоприятной для проживания окружающей среды.

	1.1.
	Задача 1. Снижение рисков воздействия опасных химических, биологических факторов на население, естественные экологические системы, природные объекты Нижнеилимского района

	1.1.1.
	Проведение разъяснительной работы о необходимости
соблюдения природоохранного законодательства
	администрация Нижнеилимского муниципального района

	Итого по задаче:

	1.2.
	Задача 2. Снижение уровня негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления

	1.2.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок промышленных отходов в п.Новая Игирма и г.Железногорск-Илимский.
	администрация Нижнеилимского муниципального района
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	10 450
	0
	0
	0
	10 350
	50
	50

	Итого по задаче:

	10 450
	0
	0
	0
	10 350
	50
	50

	1.3.
	Задача 3. Повышение уровня экологической грамотности населения

	1.3.1.
	Организация наглядной агитации в области охраны окружающей среды
	администрация Нижнеилимского муниципального района

	1.3.2.
	Организация мероприятий в рамках областной акции «Дни защиты от экологической опасности на территории Иркутской области», иных мероприятий экологической направленности.
	администрация Нижнеилимского муниципального района

	Итого по задаче:

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	10 450
	0
	0
	0
	10 350
	50
	50

	бюджет Нижнеилимского муниципального района

	10 450
	0
	0
	0
	10 350
	50
	50

	Справочно: инвестиционные расходы

	Справочно: публичные нормативные обязательства

заместитель мэра района                                                                          В.В. Цвейгарт
image1.jpeg